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AKTIVI Page 1

Pasqyrat Financiare te Vitit 2014

AKTIVET Shenime Dhjetor 31,2014 § Dhjetor 31,2013
1 Aktrvet monetare ;
Viera monetare ne banké 4 512 | 7148095 2870106
= Viera monetare ne bank , ne texe 5121 7148095 2870106
Vlera monetare ne bank , ne monedha te huaja 5122 : o 0|
Vlera monetare ne arke _ 531 8133565 8387761
Vlera monetare, ne ieke 5311 8133565 8387761|
Viera monetare, ne monedh te husj 5340 o] 0
Iz Viera te tjera ne arke ; 532 i 3
Totali 1 . _ | 15281660 11257867
| 2jlAktive te tjera financiare afatshkurtra ‘ . D = =)
_Klient per mallra,produkte dhe sherbime 411 7154135 5129896
|} Parapagime te dhena : M0 0 0
Debitor te tjere,kreditor te tjere ( teprica debitore ) i 467 | 1] 0]
Tatim mbi fitimin ( teprica debitore) : 444 - (]
Shteti TVSH per tu mare 4454 = 0
Te Uera tat per tu pag dhe per tu kthyer ( repn‘r‘a deb ) ; g 447 0 0
& Te drejta e detyrime nda_; apjest grup ( teorica dehitore ) g i 451 : e
| |{Te drejta e detyrime ndaj aksionerve ( teprica debitore ) 5 455 fir e 0 0
||Te drejta ndaj pronarve per kape neneshk( teprica deb ) e g
Totali 2 ‘ - 7154135 5129896
3lInventari ! |
Materjale 9 ' i R 31 ].'__ 7 ]
Materjale te para 311 | 0 75500
||| Materjale te tjera - - 312 B
Prodhim ne proges | 33 i
_ |Produkte _ =RET e _ e
‘Mallra F 1 35 i 0 0
Totali 3 . 0 75500

Aktive afatg;ata mateqa!e BRI T | E ! o)

i Toka,troje,terene = el : = 211 ‘ 0| 0

| Ndertesa SoEEs e = 212 | 463000] 463000
Amortizimi per ndertesave ) 18 2y -} -196661  -182771

Instalime teknike,makineri, pajisje instrumen dhe vegla pune | 213 of o

I Mjete trasporti | 215 | 5ooooa 0

| Amortizim Inst tek,makin , pajisje,instrumen dhe vegla pune | 2813 _'!: IS o

| | Amortizim per Mjete trasporti R . 2815 ' -58331_ 0]
| Te tjera Aktife Afatgjata materjale Shiel i 218 I =

] Mobilje dhe pajisje zyre A DNRE i 2181 B 1 0

| Fajisje informatike PR+ PR | 2162 I ) _0 B 0/

! Te tjera P ey | 2183 j ) 0

' Amortizim per te tiera Aktivet Afatgjata materjale | 2618 == 0| 0
Tozali 1 ' ; 708006 280229

| 2| Axiive afatgjata jo materjale I ! |

P JAmortizimi Te gera Aktive Alalgiata jo materjaie = 2608 i i

| Totali 2 il | 0! 0!
3 Aktive te tjera atatgjata | '
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PASIVET DHE KAPITALI

Shenime

Huamarjet

Dhjetor 31,2014

Dhjetor 31,2013

|| Te drejta naaj pronarve per kapitalin e neneshkruar ( tep kre:_ft
| Dividente per t paguar

Liogari bankare tz zbuluara (overdraftel) S = s e e -
| || Hua te mara = ) 542 ; SG8
Totali 1 _ 1 - B - i
2| Detyrimet tregetars _ _ B | : 1
Furnitor per maiira,produkte dhe sherbime I 401 fe==Do el s
Te pagushme ndaj punonjesve i) i 42 | _
Paga dhe shperblime ] 421 | 448,024.00  243,723.00
| Detyrime per sigurime shogerore 43 B I :
_Sigurime shogerore dhe shendetsore 431 | 96,674.00 'L 76,307.00
|| Organizma te {ere shogeior S ey R N e
Detyrime te r;era 5 i 438 0 ey
. Shteti Tatim Taksa ? 44 | i
|| Akoiza - T TR 5 AT TR -_J
Tatim mbi te arcthurat personale = 442 2,145.00 4,650.00
__ Tatime te tjera per punonjesit 443 'AiDE ST - 1
Tatim mbi fitimin or ol 444 57,822.00  (508,635.00)
58 Shteil TVSh per iu gaguar 4453 539,962.80  245,752.00
'\ Tatim ne burim i 449 = I T
|| Te drejta dhe detyryme ndaj shsionerve ( iep kredit) 1 455 i # 0]
456 = | -

457

Debn‘or te Yere, kreditor te tiere ( tep kredit )

! ETYRJME T A_FA t’ GJA
.1 Huat afatgjata
rHf.ir.ie.ﬂ'ral.lgei Afatgjata

2| Huamarje te tera arat_q;ata

Totaii 2

4"f-mmet[ humb;el‘) e vitit ushtrimor

\ Te drejta e detyrime ndaj aksionerve ( teprica kreditore)

& " Te drejta ndaj pronarve per kape neneshk( teprica kreditore) |
_furnitor per aktive afargrare

| ?e drejta e detyrime naaj apjest grup ( teprica kreditore )

__ pasqy konsol 101

14,039,000.00

14,039,000.00

1061 Rezerva ligjore
1052 REL&]’V:: \'u_ luilore

708
1061

062

892,695.00

i
825,656.00 '

1068

107
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Page 1 te ardh+shpenz
SHE : Referenca
ZERAT E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE Lisgarive Dhjetor 31,2014 Dhjetor 31,2013
Shitje produkte t& gatshme 701 5
Shitje malira 705
Shitje produkte té ndérmjetme 702 3.
Shitje nénprodukte dhe produkte mbeturing % 703 /] =
Dorézim punime dhe shérbime i ¥ 704 30,727,444 15,937,894 |
Shitje materiale furniturash i | i
| ITe ardhura nga veprimtari anekse i e
iKuocta — pjese e subvencicneve per investi me ' 787
Té ardhura nga shitja e aktiveve t& qéndrueshme I e
Dhurata e ndihma t& marra { 754 |
Kerkesa p#r arketim té rikuperuara e s B
IPenalitete e gjoba t& arkétuara T T T
'T& ndrysnme b L 758
blerje materia ecs"- 18 pnrﬁ B0 - 16,790,144 . 8,033,262
= 1Bf9}€ﬁatpr;anesn te tiera (e siokueshme 602 - )
[T Ndrgshlml i gjendjeve t& materialeve e mallrave téblera | 603 | - - =
~__Ndryshimi i giendjeve té materialeve té para | 6031 | 75,500 | 59,916
~ Ndryshimi i gjendjeve té malirave = ! 8035 } -
___|Blerje, energji, avull, uje E | 604 | : -
| IBlerje mallra : i = i
iBlerje 1& pasiokueshme, materiale, furnitura ] e0s potine S o Tl 4l
=) N:..ma atime gé perfsninen direkt né punimet ose produktet e fabi 607 —r i o ST iE !
_Luua a3l s ] | *
T e 5,720,638 3,176,574
|Pagat @ personelil = 5,146,000 | 2,722,000
|Kuota t& sigurimeve shoqérore ahe perkrahjes shogérore 644 574,638 | 454,574
'Kuota t& tjera pér organizmal shogérore | 645 | =
'Shpenzime te tiera | ]
, 72,223 13,800
‘Amortizime dhe shuma te par te & e gy
__ Amerizime té aktiveve te nendrusshime 0 €511 2 72,223 13,890 |
Snhuma 6 .Darash_ikusra pdr zhviaresimin @ skiiveve i nand 1ieshme 6812 <
SI" ina te Jduahhikuafd. o2 Zhvl BrEsinin e akiveve qalkuliusse Sy _G_B_r?: == | =
_[ [Shuma t& parashikuara per rrezige e shpenzime : | &8 15 | =11
| |Kuotz pjese e shpenzimeve pér tu shpérndare ne disa ushirime } ©6815 | |_ =
Shuma té parashikuara per akliver iinanciare kI Ds 66 il |
‘Snhuma te pa'asthaEG té jashtézak | |
[ 1,813,148 3,188,352
" IPUNIME E SHERBIME NC 237,705 488,717
'Nentrajtime 1@ pergjithshme gt 2 | T e il
Qira_ STy 613 =9
Mirembajtje dhe riparime < A N
_ |Prime @ sigurimit BN 107,000 | 191,667 |
 Studime dhe kerkime 1s o 617 | I
|Te ndryshme B =) 618 | 130,705 | 297,050 |
ISHERBIME TE TJERA Eilh==a . . 1448823 2,573,272

te ardh+shoenz
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Page 2

te ardh+shpenz

Personel nga jashié njésisé ekonomike 621 355,785 42,000
“{Pagesa t& ndermjetéséve dhe honorare s 622 :
B Pagesa pér koncesione, patenta: licenca, marka, {8 drejta dhe viera t8 ngjashm) 623
: Reklame, publicitet R 524
| [Transferime, udhétim e dieta . 625 5
Shpenzime postare dhe telekomunikacion 5 626 10,666 19,500
Transporte 627 1,074,572 2,602,939 |
| fehbkine Bonlmre - o 7.800 8,833
TATIME, TAKSA DHE DERDHJE TE NGJASHME : 126,620 126,363
| Tatim mbi garkuiliimin dhe akciza_ ! e
Tat;me € laksa e ueromu & ngjashine 1@ lidhura i
Taksa regjistrimi i S
 |Teiera taime e taksa 126.620 | 126,363
'SHPENZIME TE TJERA TE ZAKONSHME __ | i
Vieia kontabéi e akt_weve te gendrueshime 1@ shitura Al EEET ISR e SRS s 28
i SUE}VE.I\JUHB ¢ ndihme té dhéna 853 i
 |Shpenzime pér prije e dhurata T a4l bl =
IHurnbje nga mosametrm: i ér qesa»e ibi t& & tretet jas 6§6_| =71 coinan
LPcndh’cL e, gicha & démshpéibime = * =

| 1E Yera shpenzine ijedhése

egal | shpemema shuma 7-10}

13 1¢ aranurat ahe Snpenzimet financiare nga njesite & kontrolluara

Té ardnura nga piesemarmet £

! ‘Shpenzime pér imeresa 6e1 | E i

| 14 e ardhural ahe shpanzimet financiare nga pjasemar]el | 2 _[
| it archura nga shija ¢ ativave te gendruesnrme financiare B i | s
oo Mera mpa_bé- & ahliveve & gendiuesiinie dale jashte perdorimit o2 | |

16 Tc aidhurat dne shoenzimet fimanciare : E S 1 e AN i
15._1 Te ariura dne shpenzime fiianciars nga nvestime fe tjera financiare afaigjata B MR T =
153_._,_ aidrura dhe shpenzime nge interasi Coge) = O, o S 5] T

| Té ardhura nga inieresat. Bt i R . Gyl Il e
15 3 f-.mne (Humbje)nga kursi kemulmll ¥ : d ]
— [Fitime nga shkémbimetvalutore | 786 2 :

Humbe nga =nkeémoimet \id_h;lﬂ A B | - =
|15.4 Te ardhura d dhe shpenzime te yera financiare e = %
 Teardhurafinenciare t& jers S T80 | :

{Shpenzime financiare 15 liera =Ty 668 | SR | |
18 0 Tolail la ardhurave dhe shpenzimave i fjera financiare 3 _-l -

t JASK ITl“JlilQNSHME TSl 1 66 53,033
iy | .
| 772 - 52,230
1“__.":;. ardiura ngs vepnr ) B | _
I mme me gaime @ !epar 3 1u _;htnme* paraarﬁhés o g
zlkegesi b noryshme | :
- & 18 lgjuara né ushtrlmetigaraardhése fi R

| [Tétera S sl S furl !
£l Fum;e';.mn.mhe Jut usi m.mc-" SRUT Qj W 6,255_,657'_ 1518633
" ['Tatime mbi iitme: 694 | 938,379 151,894
i Fa.{mur\nanwu ) 2 vilt ushiimor (NETO ) _l 25 0 5,317,478 1,367,039
I iFitinetiumbjsy e viut ushwmer { £ITIMI SIPAS BILANCIT) Tk | 5,317,478 1,367,039 |
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SHE Referen |
NIM ZERAT uoganu" Dhjet 31,2014
1lFLUKSI | PARASE NGA VEPRIMTARIA E SHFRYTEZIMIT 1
i Arketimet nga shitia dhe arketimel ne forine paradienie Cash 2,000,000
| Arketimet nga shilja dhe arketimet ne forme paradhenie Bank 32,848,694
Arketime nga veprimtar shtese airadhenie, ndermjetesime irasport per te tretet venie ne dispozicion il
Arketime nga debitoret /Arketime nga debitoret ge ka shoegeria =
Ribursim Tati 1 nga shieti Te ardhura nga rimbursime e kryera nga organet tatimore
 FArketime per hua dhe borxhe afatshkurtra Pagesa per huat e mara personave rezident dhe jorezident
5_7 Arketime per hua dhe borts afelshiurra Pagesa per huat nga nstitucionet & bankal e kreditit |
_ baketmvetegers . Qzﬁmisione.{)hurata dhe ndihma ne gdo forme, Gjoba te arketuara 66 |
T Ii,:rotali arketimeve veprimiaria o shirytezimit Totali | gjithe arketimeve ne fafor te gjith shogerise 34,848,760 |
{Pagesa mer materjale,maiira dne sherbima(401) Sloteso vieren @ blerjes se tatushme si total(cash) 17,080,696 |
[Pagesa mer mater ale,mailra dhe sherbimea(401) Ploleso vieren e blerjes se tatushime si total{bank) 5,230,908 |
a'Pages;a mer materjaie mallra dhe sherbime Ploteso vieren e atyre ge jana biere me fatur te thieshte tatimore = _
B iPagesa per sherbime ne ndihme te aktivitetit Parsonel | jash komisione reidama, udhetime posiare frasport bank |
E‘Pagr‘:sa per sherbime dhe malira Ploteso pagesal ge par efekt tatimi s shpenzima te panjohura L ;
jt5 Pagesa per sherbime & mallia te vegani si dhe nga te tretet Per mitrembajtie prirme studime, energji.gera.nga jorezident AL
7 ;‘Page-s.a pei kreditor Pagesa te kiyera ndaj kreditorve te shogerise i
Pagesa per (atin taksa Pacasa e TVSH,per tatimet akeiza tatim fitimi taksa te ngjashme i 3,_035,333_
Pagesa per pevssneiin Pagat.sigurimel shogercre,shpenzime dhe shperblime te ngjashme | 5,470,230
||Pagesa per shpenzime 1e ticra Pagssa per sponsorizime dnurala,subvecione e ndihma te dhena |
2.4 & pel shpenime franciars Sagusa per interesa, minusviera,diferenca negalive kembimi et 7..8007!
i Pagesa per hua dna beixhe alsishkurtra dhe afatgiata Pagasa per huat nga ingliuzionet @ bankat & kreditit |
A Pagesa per hua dha borxhe afatehkurtra dhe afalgjata ! Pz5osa per huat & mara porsonave rezident dhe jorezident -
i_Pagesa per paaftesi te perkehshme Papesa te kryera nga shogeria per lliogari te ortakve =
?I_I eres: Faguar vy o) b
| 7o Pagesave veprimtaria e shirytezimit iotali | gjithe ve te kryera nga shogeria | 30,824,967
| Shuma neto e UArkuIimY te parase Ploteso diferen totalit te gjithe arketimeve dhe pag ' 4‘023,193
| 2.0 :‘Fi_‘l‘]:!l_l parase nga veprimiaria == = li i
i Arketrmi nga snija e a Axiiveve 18 wuenaruesnme Sninet e AT, Prodnim ALl | C " i}
) Hierja & Konparise se Komroiiuar A o |
}_ Hiefja e akiiveve aragiata malerjae il I_I
B e SRS s _ |
;_____I;Er:uma neto & Larkullicnt te parase Ploteso diferen totalit te gjithe arketimeve dhe pag | i
3.0 iuksi | paraise nga akivitete financiare -
! srdlure nige emeton | ReptaliAksionar |
2lifie (g husdnenie nga peisuna dhe individe atatgjaia Ie ardhura nga hust dhene indid privat,shogen privaie jorezidente ‘1
' __'_wn.:r:lme nga fuadhena nge persena dhe individe afatgjata Parnasa per huat nga institucionet @ bankal e kreditit X
[|[Fagesa peT hua ane borkhe aatgjata e ardhure nga huat dhen2 individ privat, shogeri private jorezidente ‘ e
‘ \~agesa per Nua dhe borxne alalgiata Pagesa per huat nga institucionet e bankat e kreditit
( Arketme (ga plesemarne te ndrysnme e tituj te ter I’é ardhura nga ndarje fitimesh, dividente te perfituara |
'.‘Amuume fGa bonot e nesant 2 gjashme Te ardhura nga tendera bankare dne letra me viere ‘
Achslime inandiae Nt pestnarie shie astiveshleira me vigne kemb valutore interesa I
“Arkalime nga kontribuli orakeve Te ardhurat ge hyjne ne shogeri nga llogaria personale e ortakeve
Dividonte 18 pagua;s |
| :Er.umu nEto 0 Carwuiin 12 perase ::-;Tesu diferen totatin v gjithe arketimeve dhe pag -__ 4 023'793 |
:frei falrania nete ¢ garkuilinit te paraso { Ploteso diferen totalit te cjithe arketimeve dhe pag ] 23 !_7_93
| | Gjendja & lii\uj:litei&ve e fillitn te periudhes }ial‘esn giendjen fizike t2 likujditeteve ne ark,bank ! 1_1 .257.867 i

i Sjendja & liaujaileteve na fund e periudhes

Sistego glendien fizike te iikujditeteve ne ark,bank

'Sipas bilancit

15,281,660

4,023,793 |
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ENIME SHPJEGUESE 7 | B RAPITAL! AKSIONER QE § PERKE T AKSIONERVE TE SHOQERISE
KAPITALL t | AKSIONLT | REZERVA | REZERVA FITIMi REZERVAT|  FITIMI
AKSIONAR E STATUTORH TE | E |
FRSIC uz_.L THESARIT DHE KOHVERTIMITIPASHPERNARZ] TJERA
LIGJORE NE USHTRIMIT]
MONEDHA
TE HUAJA 0
Do honi me 31.12.2013 [ 14039000|x H(x) 8256561(x) 1817039
1@3. i ndryshymit ne politikat kontabal . (x)
ﬂcﬁﬁeE Irr uar X X (x) X (x) X
Fitini neto | um:cu:nm kontable f 2 . |x
Dividentet e paguara/deklaruara ) e g ©
Trasfedmi ne rezerven e detyrueshme ligjore 67039 I -67039
Frasferini ne rezenven e detyrueshme statutore X (x) 1 e
Rezerva te tiera . . (x) X
Emetimi | Kapitalit Aksioner .. 0fx ) g 0 4
Poricioni we 31122014 14039000 [x () 8926951 (x) 1750000|x
& to ndryshymit te kurseve te kembimit gjate konsolidimit (x)
3 imi neto | periudhes _Sama_m | . 5317478
Trasferimine rezerven & amQEmm::._m *_m._o_.m ) W = L1 R S, A
_AE_E_ I rezervave te rivieresimit | X () ) =D
izimi | fifirriit te pashperndar dhe rezervai ¥ X AN () . (x) i
Dividentet e paguara ALY Y, [ il S Fill o R
Emetimi | kapitalit aksionar i = X X i Ii | i
?ia&!% X X (x) o (x) X
Zozizioni me 3L12.2014 14039000| : _892695] | 1750000 5317478
Pasqgyra e :n_e_méi_mcm ne kapital paraget vegmas: - i ; A . TR
a) Fitimin ose :c:._Em: neto te ,amnc%mm kontable
'3 fhiara nga SNK e jjora (Psh ndryshymet nie rezerval e konvertimit te njesive te kontrollu

pekbiv | fitimeve te pashperndara si rezultat | zbatimit te nje SNK-je te re)

nvmaxga e regullimit te gabimit ne zerat e wuv_ss

&)Kontributet nga aksioneret ne kapital

f)Shperndarja e kapitalit tek aksioneret (psh pagesat e dividenteve)

g)Veprimet me aksionet e thesarit

nyrrija dhe pakesimi | rezervave(duke perfshire ndryshymet ne rezerven ligjore, statutore dhe rezerva te tiera)
l)Veprimet & fjera ekonomike me efekt ne zerat e kapitalit

SH.PK. “ARGJIRO BUILDING o
J 62803629 W
ING. V. NASTO

44 NDERTIM



HARTUESI ADMINISTRATORI

Thanas MARKO Vasillag NASTO

y
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SHOQERIA “ ARGJIRO BUILDING”
NIPTI : J62903629W

Nr 15 Prot. Gjirokaster me 13/03/2015

DEKLARATE NR 1

Une Vasillag NASTO me cilesine e administratorit te Pergjithshem te
shogerise ~deklaroj sa me poshte vijon :

Shogeria “ ARGJIRO BUILDING “ me NIPT J62903620W per ushtrimin e
aktivitetit te saj gjate vitit 2014 nuk ka marre asnje ambient me girra dhe nuk
kam ndonje objekt te vecante ne pronesi per kete gellim.

DEKLARUESI
Administratori i Pergjithshem
Ing. Vasillag NASTO

/i
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SHOQERIA *“ ARGIJIRO BUILDING”
NIPTI : J62903629W
Nr 16 Prot,

Gjirokaster

me 14/03/2014

DEKLARATE NR 2

Une Vasillag NASTO me cilesine e administratorit te Pergjithshem te

shogerise deklaroj sa me poshte vijon :

Shogeria “ ARGJIRO BUILDING “ me NIPT 162903629W per ushtrimin €
aktivitetit te saj gjate vitit 2013 nuk ka patur asnje mjet transporti pronesi

DEKLARUESI
Administratori i Pergjithshem
Ing. Vasillag NASTO




Tatimpaguesi
NIPT
Tel

-4} -

"ARGJIRO BULLDING " SH.P.K

J62803629W

Inventari | Mjeteve te Transportit

31.12.2014
Nr. LLOJI | AUTOMJETIT TARGA KAPACITETTI VLEFTA
KAMIOCINE AA183FN 157 500000
Shuma 500000

Perfagesuesi Personit Juridik

Vasillag NASTO




SH.P.K. ' ARGJIRO BUILDING "

NIPT: J62903629W

A% -

GJENDJE E INVENTARIT TE MATERIALEVE ME 31/12/2014

NR

EMERTIMI | MATERIALIT

NJESIA

SASIA

CMIMI

VLEFTA

Shuma

leke

Admimnistratori | Pergjithshem

Vasillag NASTO




